membangun kota kudus dengan salah satu keturuanan Tionghoa Bernama

The Ling-Seng. Pada waktu berhaji Sunan kudus sempat berkunjung di

Baitul Maqdis (Al-Quds) untuk menyelami islam. Sepulangnya dari haji dan

mendalami islam sunan kudus pulang dengan membawa sebuah batu

prasasti berbahasa Arab yang tertanggal 956 Hijriyah atau 1549 Masehi, dan

prasasti itu sekarang terpasang di Mihrab Masjid Menara kudus.

Sunan Kudus mendirikan masjid Menara kudus pada waktu itu

bernama loram. Sebelum berubah menjadi masjid “Al-Aqsha” Masjid

Menara kudus sebelumnya bernama masjid Al-Manar. Penggunaan nama